АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016		                      	п. Октябрьский				№ 149-п

«О проведении смотра-конкурса
«Лучший цветник»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 7 ст. Устава Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края, в целях повышения уровня благоустройства территории Октябрьского сельсовета, улучшения эстетического облика пос. Октябрьский и д. Малеево,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить  ежегодное проведение смотра-конкурса «Лучший цветник».
2. Подводить итоги смотра-конкурса на праздновании  ежегодного мероприятия, посвященного празднованию «Дня поселка».
3. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучший цветник», согласно Приложения №1.
4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Лучший цветник», согласно Приложения №2.
5. Утвердить форму заявки для участия в смотре-конкурсе «Лучший цветник», согласно Приложения № 3.
6. Контроль за исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит опубликованию в газете «Вестник депутата».

Глава Октябрьского сельсовета                                                        Н.Ю. Розбицкая

Приложение № 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельсовета
от 30 декабря 2016 г. N 149

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЛУЧШИЙ ЦВЕТНИК»

1. Цель  и задачи конкурса

1.1. Целью проведения смотра-конкурса «Лучший цветник» являются:
-  активизация и дальнейшее совершенствование мероприятий, направленных на проведение конкурсов по благоустройству;
-  создание общественного мнения вокруг проблемы благоустройства;
-  обмен опытом по созданию и сохранению цветников;
-  повышения культуры цветочного оформления.
1.2. Задачей смотра-конкурса является привлечение населения к улучшению эстетического облика муниципального образования Октябрьский сельсовет  за счет увеличения количества и повышения качества цветников.

2. Участники смотра-конкурса

2.1. Участниками Конкурса являются  жители,  предприятия, школы, детские сады и другие организации, находящиеся на территории Октябрьского сельсовета.

3. Организаторы смотра-конкурса

3.1. Организацию, подготовку и проведение смотра-конкурса осуществляет администрация Октябрьского сельсовета.
3.2. Организатор утверждает Комиссию в составе 5 человек.
3.3. Комиссия по подведению итогов конкурса «Лучший цветник» (далее - Комиссия) определяет победителей конкурса по итогам  еженедельных осмотров цветников в период проведения смотра-конкурса.
 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей списочного состава.
 Каждый член Комиссии имеет один голос. При наличии двух или более участников, получивших равное общее наибольшее количество баллов, победителем считается участник, получивший наибольшее количество баллов от председательствующего на заседании Комиссии. Если же определить победителя указанным способом невозможно, члены Комиссии путем открытого голосования определяют победителя из числа участников, получивших равное общее наибольшее количество баллов.
  Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. По итогам заседания комиссии составляется протокол, который подписывается Председателем и секретарем.

4. Условия проведения смотра-конкурса

4.1. Для участия в смотре-конкурсе граждане в срок, установленный извещением о проведении первого этапа смотра-конкурса, представляют в муниципальную конкурсную комиссию следующие документы:
а) заявку на участие в смотре-конкурсе по установленной форме согласно приложению к настоящему Положению;
б) фото-, видеоматериалы на электронном носителе, отражающие внешний вид цветника.
4.2. Не допускаются к участию в смотре-конкурсе граждане, представившие документы позже срока, установленного в извещении о проведении первого этапа смотра-конкурса, и (или) представившие не в полном объеме документы, указанные в пункте 3.1. Положения.
4.3. Комиссией оцениваются:
а)  Уровень мастерства при оформлении цветника (использование современных дизайнерских решений и приемов при создании цветников, использование вертикального озеленения, зеленой скульптуры, инертных материалов (металла, дерева, камня, керамзита и других материалов).
б) Наличие концепции или тематики цветника (лечебный цветник из лекарственных растений, цветник непрерывного цветения и других).
в)  Подбор цветов по продолжительности цветения, оригинальность цветовой композиции.
г) Ухоженность цветника в течение всего периода роста и цветения растений.
4.4. Конкурсная комиссия производит оценку каждого участника смотра-конкурса по установленным в п.3.3. настоящего Положения критериям с использованием пятибалльной системы. Каждый показатель оценивается отдельно. Все баллы, полученные участником смотра-конкурса по каждому критерию, суммируются.

 5. Награждение победителей смотра-конкурса

5.1. По итогам смотра-конкурса определяется 6 призовых мест: 1-первое, 2-вторых,
3-третьих с награждением в виде ценного приза.
1 место - 2000 руб.
2 место - 1500 руб.
3 место -  1000 руб.

5. Порядок проведения смотра-конкурса

4.1.   Ежегодно с  01 июля по 01 августа  Комиссия принимает заявки на участие в смотре-конкурсе.
4.2 Комиссия осуществляет выезд по адресам, согласно поданным заявкам, производит фотоснимки усадеб, цветников и прилегающей к ним дворовой и придомовой территорий.
4.3. Комиссия  подводит итоги  и определяет победителей смотра-конкурса.
.

 6. Награждение победителей смотра-конкурса

6.1. По итогам смотра-конкурса определяется 6 призовых мест: 1-первое, 2-вторых, 3-третьих с награждением в виде ценного приза.
1 место - 1000 руб.
2 место - 800 руб.
3 место -  500 руб.
6.2. Награждение победителей конкурса производится Главой Октябрьского сельсовета на мероприятии, посвященном празднованию «Дня посёлка».

Приложение № 2
к постановлению администрации
Октябрьского сельсовета
от 30 декабря 2016 г. N 149

Состав комиссии по подведению итогов
конкурса «Лучшая усадьба»

	Розбицкая Наталья Юрьевна
	Глава Октябрьского сельсовета
	Председатель комиссии

	Вализер Зинира Каимовна
	Депутат Октябрьского сельского Совета депутатов
	Секретарь комиссии

 Члены комиссии:

	Бухтиярова Светлана Николаевна
	Депутат Октябрьского сельского Совета депутатов

	Марченко Сергей Михайлович
	Депутат Октябрьского сельского Совета депутатов

	Лимонова Галина Владимировна
	Директор СДК Октябрьский

Приложение № 3
к постановлению администрации
Октябрьского сельсовета
от 30 декабря 2016 г. N 149

Заявка
на участие в смотре-конкурсе «Лучший цветник».

(Фамилия, имя, отчество гражданина (владельца усадьбы)

Заявляю о своем намерении принять участие в смотре-конкурсе  «Лучший цветник».
С Положением о смотре-конкурсе «Лучший цветник» ознакомлен.
Полноту и достоверность информации, указанной в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, гарантирую.
Личные данные гражданина (владельца усадьбы):

Номер контактного телефона  _________________________________________________

Местонахождение усадьбы ___________________________________________________

"___"____________ 20 18 года

__________________________
              подпись